
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2023

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
17/2023

Data do Processo: 02/03/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA/SUCÇÃO, TRANSPORTE
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS CLASSE II A

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 18/2023

PARECER DA COMISSÃO

No  dia  e  hora  marcados  para  abertura,  credenciou-se e  protocolou  os envelopes  de  documentação  e
propostas, a empresa JACUTINGA AMBIENTAL LTDA ME, estiveram presentes membros da comissão e o representante
da empresa WAGNER ARIMOR HOLLMANN.

Aberta  a  sessão,  foram  conferidas  e  rubricadas  toda  documentação  protocoladas  pelas  empresas estando  em  total
acordo com o edital. Na Etapa de lances o processo transcorreu dentro das conformidades explícitas em edital.

Na  fase  de  habilitação  foram  conferidos  e  rubricados  os  documentos  apresentados,  verificando-se  que  estavam  em
total  acordo  com  o  edital.  De  consequência  declarando a licitante vencedora do certame conforme  descrito  abaixo. Sem
mais nada a declarar o Pregoeiro encerrou a sessão.

Reuniram-se no dia 16/03/2023, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0322023/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: Jacutinga Ambiental Ltda ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de coleta/sucção, transporte e

destinação final de resíduos Classe II A, não perigosos. -
Prestação de serviços de coleta/sucção, transporte e
destinação final de resíduos Classe II A, não perigosos.

2.700,0 M3 128,0000 345.600,00

345.600,00Total do Participante:
345.600,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 16/03/2023

MEMBRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan



Página: 2 / 2

PREGOEIRO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

MEMBRO

Aldacir Salete da Silva de Oliveira

MEMBRO

DEISI TONIAL SALVADOR

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jacutinga Ambiental Ltda ME

WAGNER ARIMOR HOLLMANN


